Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №114

ПРИКАЗ

№ 01-18/38-3 от «30» августа 2024г.

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛЕКОТЕКИ

Руководствуясь статьей 45 закона «Об образовании», Уставом муниципального
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 114, утвержденного
постановлением Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области
от 11.07.2022г. № 2921, на основании решения педагогического совета от 30 августа 2024
года, с целью всестороннего удовлетворения спроса родителей на дополнительные
образовательные услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять в 2024-2025 учебном году оказание дополнительных
образовательных услуг с 1 октября 2024 года по 31 мая 2025 года.

2. Дополнительные образовательные услуги осуществлять в соответствии с
Положением о деятельности Лекотеки, программой по дополнительной
образовательной услуге

3. Оказывать в 2024-2025 учебном году следующие дополнительные
образовательные услуги:

4. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с заключением
индивидуальных договоров с родителями (законными представителями)
неорганизованных детей.

5. Распределить обязанности по организации дополнительных образовательных
услуг:

- заведующая Карасёва Юлия Викторовна:
• Заключение трудовых договоров •
• Проведение внеочередного инструктажа по охране жизни и здоровья

детей
• Заключение договоров с родителями (законными представителями) детей

не посещающих детский сад
• Утверждение программы дополнительных образовательных услуг
• Утверждение расписания занятий
• Утверждение календарного учебного графика
• Контроль организации дополнительных образовательных услуг

- старший воспитатель Кураева Виктория Вячеславовна

• Составление расписания занятий
• Составление календарного учебного графика
• Координирование программ по дополнительным образовательным услугам
• Контроль организации дополнительных образовательных услуг

- педагог-психолог Иванова Т.Б.

- учитель-логопед Валенкина О.В.
- учитель-дефектолог Куракина М.П.
- музыкальный руководитель Николаева О.П.

- организация работы с детьми по дополнительной образовательной услуге

6. Утвердить расписание занятий.
7. Утвердить календарный учебный график.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены
Старший воспитатель
Педагог-психолог
Учитель-логопед
Учитель-дефектолог
Музыкальный руководитель

В.В.Кураева
Т.Б.Иванова
О.В.Валенкина
М.П. Куракина
О.П. Николаева